
Об итогах проведения городского 

этапа областного конкурса 

детского  и юношеского 

изобразительного искусства 

«Я рисую мир» 

 

 

 

                        

 

 
    

Администрация г. Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

___13.02.2014   __ № ____29_______ 
 

┌                                                                  ┐ 

 

 

                                                               

 

                                                                                                     

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2013-2014 учебный 

год 27 января 2014 года прошел городской этап областного конкурса детского и 

юношеского изобразительного искусства «Я рисую мир».  

По итогам конкурса  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить протокол городского этапа областного конкурса детского  и 

юношеского изобразительного искусства «Я рисую мир» от 27.01.2014 года.  

2. Признать призёрами и наградить Дипломами следующих участников: 

в номинации «Живопись и графика» 

Тема «Нижегородской губернии быть особо» 

Возрастная группа 12-15 лет 

II место – Синицына Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 14, 

III место – Фильцина Мария, учащаяся МБОУ СОШ № 11. 

Возрастная группа 16-18 лет 

II место – Карасевич Олеся, учащаяся МБОУ «Лицей № 15». 

Тема «Здравствуй олимпиада – 2014» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место –Миляков Евгений, учащийся МБОУ СОШ № 16, 

I место – Садовникова Алина, учащаяся МБОУ СОШ № 7, 

II место – Толмачев Александр, учащийся МБОУ «Лицей № 3»,  



II место – Туркина Кристина, учащаяся МБОУ СОШ № 7, 

III место – Смаева Ольга, учащаяся МБОУ СОШ № 20, 

III место – Димитрова Злата, МБОУ «Лицей № 3».  

Возрастная группа 16-18 лет 

I место – Кузьмин Максим, учащийся МБОУ СОШ № 5,  

II место –  Сухоруков Илья, учащийся МБОУ СОШ № 16. 

Дипломанты:   

Ермолина Валерия, учащаяся МБОУ СОШ № 12, 

Маринина Дария, учащаяся МБОУ ДОД ДДТ. 

«И на Марсе будут яблони цвести» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место – Ванькова Алина, учащаяся МБОУ СОШ № 20, 

I место – Давыдова Елена, учащаяся МБОУ «Лицей № 15», 

II место – Пак Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 12, 

III место – Вяткина Анна, учащаяся МБОУ «Лицей № 3».  

Дипломант- Яшнова Анна, учащаяся МБОУ СОШ № 17. 

«Мы дети, как дети» 

Возрастная группа 12-15 лет 

II место – Сидорчук Анастасия, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», 

II место – Пшеничникова Яна, учащаяся МБОУ ДОД СЮТ, 

III место – Панченко Полина, учащаяся МБОУ СОШ № 12. 

Возрастная группа 16-18 лет 

I место – Тарасенко Арина, учащаяся МБОУ СОШ № 16. 

Дипломант- Костина Анна, учащаяся МБОУ СОШ № 20. 

«Моя семья» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место –Кушнир Карина, учащаяся МБОУ СОШ № 16, 

II место –Корнева Ксения, учащаяся МБОУ СОШ № 12, 

III место – Стаканова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 5,  

III место – Петеляк Светлана, учащаяся МБОУ СОШ № 5. 

«Гармония и красота города будущего» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место – Комарова Светлана, учащаяся МБОУ СОШ № 20, 

II место – Капрова Екатерина, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2»,  

III место – Канунова Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ № 17. 



Возрастная группа 16-18 лет 

I место – Галанова Дарьа, учащаяся МБОУ СОШ № 11. 

Дипломанты: 

Зиновьева Полина, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», 

Панина Светлана, учащаяся МБОУ СОШ № 12. 

«Славные Победы» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место – Макарова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 16, 

I место – Лосева Вероника, учащаяся МБОУ СОШ № 11, 

II место – Попков Андрей, учащийся МБОУ СОШ № 12, 

III место – Тютикова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 12. 

Возрастная группа 16-18 лет 

I место – Еремин Тимур, учащийся МБОУ СОШ № 5. 

Дипломанты:  

Преснякова Диана, учащаяся МБОУ СОШ № 12, 

Шестакова Алена, учащаяся МБОУ СОШ № 12. 

В номинации «Книжная графика» 

Тема   «Книга учит быть добрым и честным» 

Возрастная группа 12-15 лет 

II место –Бурхина Полина, учащаяся МБОУ СОШ № 11, 

II место –Голякова Евгения, учащаяся МБОУ СОШ № 12, 

III место – Лаптев Николай, учащийся МБОУ СОШ № 11.  

Тема «Мой герой» 

Возрастная группа 12-15 лет 

I место – Пыко Кристина, учащаяся МБОУ СОШ № 16, 

II место – Ипатова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 11. 

Возрастная группа 16-18 лет 

I место – Галанова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 11. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Г.А. Володько, главного 

специалиста Департамента образования. 

 

 

Директор                                Н.В. Володько                                                                      

 

 

 


